GABINETE DO PREFEITO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

DECRETO Nº 18.103, DE 12 DE JUNHO DE 2019.

Nomeia e constitui a Comissão Especial
para os festejos da Semana da Pátria e
Desfile Cívico Militar Escolar e dá outras
providências.

O VICE-PREFEITO DE SÃO BORJA NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50,  inciso VIII  e XI,
combinado com o artigo 31, inciso I, da Lei Orgânica do Município, DECRETA:

Considerando  a  necessidade  da  organização  da  Semana  da  Pátria
neste ano de 2018;

Considerando  a realização de eventos sociais, culturais e esportivos,
sob a responsabilidade do Governo Municipal;

Considerando, finalmente, a integração entre as organizações Militares
e Civis, por ocasião dos festejos

 DECRETA:

Art.1º Fica nomeada e constituída,  sob a coordenação da Secretaria
Municipal  de Educação,  a  Comissão Especial  encarregada de planejar,  coordenar,
estabelecer estratégias de ação e realizar os festejos alusivos à Semana da Pátria e
Desfile Cívico Militar Escolar:

I – Representantes do Poder Público:

a) Chefe de Gabinete do Prefeito – Reinaldo Menezes Garcia;

b) Assessor do Gabinete do Prefeito – Jeferson Dorneles dos Santos;

II – Representantes da Secretaria de Município da Educação:

a) Secretário Municipal de Educação – João Carlos Reolon;

b) Coordenadora Pedagógica – Maria de Lourdes Balbueno Rocho;

c) Coordenadora de Captação de Recursos e Investimentos e Projetos e
Programas Especiais – Luciane Bidinoto Silva;

d) Diretora do Departamento de Pessoal – Iara Ferrari Trindade;

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

e) Diretor  do  Departamento  de  Transporte  Escolar  –  Nilton  Mançoni
Costa.

III – Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços
Urbanos, Segurança e Trânsito:

a) Coordenador Serviços Urbanos- Oscar Giovani Martins Rosa;

b) Diretor de Segurança e Trânsito – Airton Rocha Alves;

c) Fiscal de Trânsito – Hemetério Augusto Galvani Monteiro;

d) Diretor Serviços Urbanos – Jose Antero Rodrigues Viana;

IV – Representantes Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e
Lazer:

a) Assessora –Maristela Padão Loureiro;

b) Diretor– Jeferson Alvarenga Gentil;

V – Representantes do 2º BPAF – Brigada Militar de São Borja;

a) Major QOEM Helio Soares dos Santos Junior;

b) Capitão QOEM Josoé Gonçalves Stivanin.

VI – Representante do Corpo de Bombeiros Militar – 11º Grupamento de
Bombeiros – São Borja:

a) 1º Sgt QPBM  Toniel Robalo Brittes

b) 2º Sgt QPBM Diego Quoss da Silva

VII – Representantes da 35ª Coordenadoria Regional de Educação:

a) Maria Valdaci Paz de Paula;

b) Maria Esther Borges Matte.

VIII – Representante do Conselho Municipal de Educação – CME:

a) Adilce Teresinha Flores Woiciechoski;

b) Evania Dias Diniz.

IX – Liga da Defesa Nacional – São Borja:

a) Eduardo Caetano Lemos.

ADMINISTRAÇÃO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

X – Representante do 2º RC MEC

a) Major Hopper

b) Major Matias

XI – Representantes dos Diretores das Escolas Municipais e Estaduais

a) Rita de Cássia Matoso

b) Gislaine Denise Milbradt Kleinpaul

c) Luiz Gustavo da Silva Moreira

XII – Representante da 1ª CIA de  Combate Mecanizado

a) Ten. Raphale Carlos da Silva Coelho

Art.2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

São Borja, 12 de Junho de 2019.

Roque Langendolff Feltrin
Vice-Prefeito de São Borja
no Exercício do Cargo de Prefeito

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
     Chefe de Gabinete.

EDITAL Nº 003/2019, de 14 de Junho de 2019

RESULTADO RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES
E

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br)

em:14/06/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

A Comissão de Recrutamento e Seleção de Estagiários no uso de suas atribuições, DIVULGA, pelo presente
edital, o Resultado dos recursos sobre as inscrições e o Resultado preliminar da primeira etapa no Processo
Seletivo de Estagiários, considerando as normas, rotinas e procedimentos legais estabelecidos na Lei Federal
nº 11.788/2008; Leis Municipais  nº 5.242/2017 e  nº 5.297/2017; Decretos  nº 17.384/2017 e 17.513/2018 e
Portaria nº 2.113/2017.

1. DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS SOBRE AS INSCRIÇÕES
1.1. Segue o resultado da análise dos recursos contra o resultado das inscrições.

2. DO RESULTADO PRELIMINAR PRIMEIRA ETAPA
2.1. Segue abaixo o resultado preliminar da primeira etapa.
2.2.  Os candidatos  que tiveram o resultado preliminar  como NÃO APTO não atingiram a  média
mínima exigida e poderão, se for o caso, interpor recurso dentro do prazo legal, conforme ANEXO I.

NOME CANDIDATO RESULTADO RECURSO

215 Carla da Rosa Ramborger INDEFERIDO
61 Danrley Douglas Ledesma de Matos DEFERIDO

122 Ederson Tavares dos Santos INDEFERIDO
110 Emilin Pereira Amaral INDEFERIDO
19 Geliane Chuquel dos Santos INDEFERIDO
19 Geliane Chuquel dos Santos INDEFERIDO

130 Karine gonçalves dos santos INDEFERIDO
120 Lara Machado Nunes INDEFERIDO
166 Lucas Roballo Gonçalves DEFERIDO
91 Lucas Villiger Fernandes Gomes DEFERIDO
69 Luís Ricardo Moiano Oliveira DEFERIDO
49 Manique da Rosa Carpes INDEFERIDO

168 Mariza de Oliveira Polga Trindade DEFERIDO
87 Natalia Obregon Martik DEFERIDO

147 Pietro Camargo Martins INDEFERIDO
195 Tailise Meirelles Hardt INDEFERIDO
187 Tainá Robalo dos Santos INDEFERIDO
68 Tais Almeida Mayer DEFERIDO

220 Yuri Dukle DEFERIDO

Protocolo
inscrição

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

Nome completo: Opção de vaga: Curso: Resultado Preliminar
39 Alana Pereira Gimenez Nível Superior Licenciatura em Física APTO
25 Aldair Oliveira Mendonça Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO

209 Alison Fagundes Genro Nível Superior Bacharelado em gestão ambiental APTO
104 Alison Lago Mariano Nível Superior Bacharelado em Gestão Ambiental APTO
73 Amanda Pereira Nível Médio 3° ano do Ensino Médio APTO

201 Amanda Vieira Silva Nível Superior Relações Públicas APTO
43 Ana Beatriz Silva Benites Nível Médio Ensino Médio APTO

173 Ana Carolina Correia Soares Nível Superior Serviço Social APTO
212 Ana Carolina Moiano Caceres Nível Médio Ensino médio APTO
38 Ana Paula Cunha Faustino Nível Superior Bacharelado em Psicopedagogia APTO
78 Andressa Batista da Silveira Nível Superior Jornalismo APTO

106 Andressa Fernandes Santiago Nível Médio Ensino Medio APTO
232 Andressa Giovana de Lima Moraes Nível Superior Administração APTO
77 Andrieli Nataly de Sena Almeida Nível Médio Direito APTO
117 Angelo Francisco Borges Dal Osto Nível Superior Bacharelado em Sistemas de Informação APTO
86 Ari Blaz Falcão Ardais Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO

109 Ariel Filipe Mainardi da Rosa Nível Superior Arquitetura e Urbanismo APTO
79 Aryça de Lima Santos Nível Superior Ciências sociais - Ciência Política APTO
2 Beatriz Ferreira Schafino Nível Superior Relações Públicas APTO

235 Betina Zarzicki Bica Nível Superior Administração APTO
237 Bruna da Silva Paim Nível Superior Ciências Humanas NÃO APTO
121 Bruna Porsch Jesus Nível Superior Licenciatura em Pedagogia APTO
20 Carolina Silveira de Souza Nível Superior Jornalismo APTO

139 Caroline dos Santos Palma Nível Superior Gestão de Turismo APTO
14 Catrine da cruz martins Nível Médio Ensino Médio APTO

241 Cilene Roos Tusi Nível Médio Ensino Médio APTO
98 Cláudia Ivanir Fonseca Figueira Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO
29 Claudia Luzia Pacheco Gonçalves Nível Superior Tecnologia em gestão de Turismo APTO
113 Daliane Kulmann Rodrigues Nível Superior Ciências Humanas APTO
30 Danilo Pereira Xavier Nível Superior Jornalismo APTO
61 Danrley Douglas Ledesma de Matos Nível Superior Educação Física APTO

148 Danubia Santos dos Santos Nível Superior Arquitetura e Urmanismo APTO
97 Débora Neves Ramos Nível Superior Tecnologia em Gastronomia APTO
81 Deivid Leonardo Camargo Fava Nível Superior Tecnologia em Gestão de Turismo APTO
115 Délria Gomes da Cunha Nível Superior Serviço Social APTO
186 Diego Boeira de Moraes Nível Médio Ensino Médio APTO
67 Diego Velmud Perinazzo Nível Superior Licenciatura em Matematica APTO

172 Douglas Velmud Perinazzo Nível Superior Bacharelado em Gestão Ambiental APTO
203 Edemar Rivieira de Almeida Filho Nível Superior Ciências Sociais - Ciência Politica APTO

7 Eduarda Lamana Piegas Nível Superior Fisioterapia APTO
127 Eduarda Silva dos Santos Nível Médio Ensino médio APTO

6 Eduardo da Silva Castro Nível Superior Jornalismo APTO
154 Erika Dal' Carobo Viana Nível Superior Jornalismo APTO
70 Filipe Machado Soares Nível Médio Ensino Médio APTO
46 Franciele Gonçalves Da Silva Nível Superior Enfermagem APTO
37 Gabriel Fenner Nível Superior Bacharelado em Adimistração APTO

128 Gabriela Arboit Nível Superior Serviço Social APTO
3 Gabriela Belmonte Figueira Nível Superior Fisioterapia APTO

35 Gabriele Pinheiro Machado Nível Superior Ciências Sociais - Ciência Política APTO

Protocolo
Inscrição

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

65 Giliane Silva dos Santos Nível Superior Pedagogia APTO
216 Guilherme Marasca Gaúna Nível Médio Ensino Médio APTO
54 Gustavo Mendonça Robalo Nível Médio Ensino Médio APTO
33 Helen Da Rosa Dalenogare Nível Médio Ensino Médio APTO
92 Helena Floriano Bloss Nível Superior Licenciatura em Física APTO
22 Ingreti da Silva Mello Nível Superior Licenciatura em Pedagogia APTO
32 Jailton Santos Silva Nível Superior Licenciatura em Ciências Humanas APTO

129 Jaine Camargo Gonçalves Nível Médio Cursando terceiro ano do ensino médio APTO
93 Jenifer bianca Martins Ferreira Nível Médio Ensino Médio APTO
90 Jessica Carvalho Rampanelli Nível Superior Educação Física APTO

183 Jessica Peixoto Ceretta Nível Superior Ciências Humanas APTO
23 Jeyce Silva do Nascimento Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO

102 Jheferson Nenê de Figueiredo Nível Superior Administração APTO
131 Jocelino Farias Garcia Nível Superior Sistemas de Informação APTO
206 Joseane Lencina Hidalgo Nível Superior Educação Fisica APTO
94 Julia Bianchini Barbosa Nível Médio Ensino Médio APTO
116 Julia Dalenogare Machry Nível Superior Psicologia APTO
132 Juliara Silva de Andrade Nível Superior Tecnologia em Gestão de Turismo APTO
191 Karine Matte Senger Nível Superior Gestão Ambiental APTO
181 Katharin Mendes Parcianelo Nível Superior Ciências Sociais - Ciência Política APTO
119 Katiele Fontoura da Rosa Nível Superior Tecnologia em Gastronomia APTO
4 Kellem Paula Rohãn Araújo Nível Superior Tecnologia em gestão de Turismo APTO

84 Laís Dias da Silva Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO
17 Laís Tarouco Miranda da Cruz Nível Superior Jornalismo APTO

163 Larissa Borges Rodrigues Nível Médio Ensino Medio APTO
221 Larissa Jardim Bolzan Nível Superior Serviço Social APTO
88 Laura Oliveira Schossler Nível Superior Ciências Humanas APTO
24 Lauren Oliveira Javares Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO

165 Leonardo Carpes Do Nascimento Nível Superior Agronomia APTO
47 Leonardo Vieira Gireli Nível Superior Sistemas de Informação APTO

218 Liani Belmont Santos Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO
11 Luanne Gomes Fernandes Nível Médio Ensino médio - Curso normal APTO

161 Lucas Senger Nível Superior Bacharelado em Sistemas de Informação APTO
66 Lucas Lucero Rodrigues Nível Superior Administração APTO

166 Lucas Roballo Gonçalves Nível Médio Pedagogia APTO
91 Lucas Villiger Fernandes Gomes Nível Superior Jornalismo APTO

138 Luciana Valquiria Machado Martins Nível Superior Licenciatura em Ciências Humanas APTO
69 Luís Ricardo Moiano Oliveira Médio/Técnico Técnico em Enfermagem APTO

234 Lurian Alcides Arce Tavares Nível Superior Publicidade e Propaganda APTO
125 Maiane Alencastro da Silva Nível Superior Bacharelado em Gestão Ambiental APTO
175 Marcelo Iuri Cesario Floriano Nível Superior Bacharelado em Ciências Contábeis APTO

9 Maria Eduarda Greco Cargnelutti Nível Superior Jornalismo APTO
243 Mariane Rodrigues de Oliveira Nível Médio Licenciatura em Ciências Humanas APTO
59 Mariano Roballo Mohr Nível Superior Licenciatura em Ciências Humanas APTO

103 Marisele Canto dos Santos Médio/Técnico Técnico em Enfermagem APTO
168 Mariza de Oliveira Polga Trindade Nível Superior Letras APTO
136 Marjony Hendges Cosentino Nível Superior Publicidade e Propaganda APTO
134 Mateus Fernandes de Quevedo Nível Médio Ensino médio APTO
124 Mateus Ferreira Pereira Nível Médio Ensino médio APTO
169 Milene Cardoso da Silva Nível Superior Enfermagem APTO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

São Borja, 14 de Junho de 2019.

Comissão de recrutamento e seleção de estagiários

ANEXO  I - CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Período de Inscrições 27/05/2019 à 31/05/2019

Divulgação da homologação das inscrições Até 07/06/2019

Período para interposição de Recursos sobre as inscrições 10/06/2019 e 11/06/2019

Resultado Recursos sobre as Inscrições Até 14/06/2019

227 Mirelba de Mattos Maciel Nível Superior Licenciatura em Ciências Humanas NÃO APTO
142 Murilo Oliveira dos Santos Nível Superior Tecnologia em Gestão de Turismo APTO
87 Natalia Obregon Martik Nível Superior Enfermagem APTO
111 Natália Silveira da Silva Nível Superior Licenciatura em matemática APTO
82 Nathalia dos Santos Trevisol Nível Superior Direito APTO
99 Natiele Soares Moura Nível Superior Relações Públicas APTO

162 Pamela Machado de Andrade Nível Superior Licenciatura em Fisica APTO
228 Patricia da Silva Iencen Nível Superior Licenciatura em Ciências Humanas APTO
236 Paulo Ricardo Dias Almeida Nível Superior Direito APTO
208 Paulo Roberto Hasper Nível Superior Direito APTO
71 Rafael Kunst Haygert Nível Superior Licenciatura em História APTO
85 Roberta Vitoria Gavião dos Santos Nível Médio Ensino Médio NÃO APTO

177 Roger Estigarribia dos Santos Santiago. Nível Médio Ensino Medio APTO
184 Shaiane Vieira Batista Nível Superior Tecnologia em Logística APTO
223 Suelen Fonseca de Andrade Nível Superior Ciências Humanas - Licenciatura APTO
68 Tais Almeida Mayer Nível Médio Ensino Médio APTO

214 Tanise da Silva Nascimento Nível Superior Bacharelado em Gestão Ambiental APTO
156 Thais Mazzui Ribeiro Nível Superior Licenciatura em Matemática APTO

5 Thais Mello de Andrade Nível Superior Psicologia APTO
44 Thiago Abrelino Paula dos Santos Nível Superior Ciências Humanas APTO
95 Tomas Pietro Pereira Lago Nível Superior Ciências Sociais - Ciência Política APTO

240 Valdair Oliveira Mendonça Nível Superior Licenciatura em Fisica APTO
21 Vanessa dos Santos Mallmann Nível Superior Licenciatura em matemática APTO
62 Victor Jonatan Chaves Nível Superior Relações Públicas APTO

204 Victor Leandro da Silva Nível Superior Jornalismo APTO
8 Vitória Aimi Rigon Nível Superior Arquitetura e Urbanismo APTO

220 Yuri Dukle Nível Superior Ciências Politicas APTO

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 415
São Borja, Sexta-feira, 14 de Junho de 2019

__________________

Resultado Preliminar da Primeira Etapa de Seleção Até 14/06/2019

Período para interposição de Recursos sobre Primeira Etapa 17/06/2019 e 18/06/2019

Resultado Recursos Primeira Etapa Até 24/06/2019

Resultado Final da Primeira Etapa de Seleção Até 04/07/2019